43 È da identificare con il Giovanni Arruffa citato nell'atto successivo ( cfr. no
ta 44). 
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Reg.: BONASOLI, Notizie cit., pp. 385-386 (PESIRI, La presenza agostiniana cit., p. 
42): «1284, die 4. Ianuarii. Palumba Petri Petrucii, Petrus eius filius et Bene
dicta, uxor <lieti Petri de Cora, obtulerunt se Deo et loco S. Augustini de Cora 
cum omnibus eorum bonis mobilibus et immobilibus per manus fratris Nicolai 
prioris et aliorum fratrum; et promiserunt quod domus eorum posita in castro 
Corae in loco Mercatus, iuxta viam publicam, necnon iuxta domum iudicis 
Petri de Mercato, mediante via vicinali, et Bonae Odonis et Ioannis Rufi, 
statim post eorundem domum <così, per mortem> recadat <così> et revertatur 
ipso iure ad locum praedictum S. Augustini». 
Cit.: CIAMMARUCONI, Il primo insediamento cit., pp. 43 e 58 nota 51. 

6) 1284 gennaio 4, [Cori] 

Pietro di Palumba, la moglie Benedetta e la madre Palumba offrono al 
convento di S. Agostino di Cori, rappresentato dal priore fra Nicola, se 
stessi e una casa sita a Cori in parrocchia di S. Maria della Plebe, con
finante con due vie pubbliche e i beni di Iohannes Arrufa44 e di Bona 
Odonis; inoltre, essi offrono tutti gli altri loro beni mobili e immobili.45 

Reg.: BONASOLI, Notizie cit., p. 386 (PEsm,, La presenza agostiniana cit., p. 42): 
«Eodem anno 1284, die praedicta 4. Ianuarii. Petrus Palumbae, Benedicta uxor 
e ius et Palumba mater eius inter vivos donaverunt fratri Nicolao priori seu 
ecclesiae S. Aug(ustin)i de Cora domum eorum positam in parocchia <così> S. 
Mariae Plebis, iuxta fines duarum viarum publicarum, res Ioannis Arouffae 
<così> et res Bonae Odonis, et insuper alia bona, sive stabilia sive mobilia tam 
extra quam intra Coram, et etiam sesse <così> obtulerunt Deo et loco seu 
ecclesiae S. Augustini». 
Cit.: CIAMMARUCONI, Il primo insediamento cit., pp. 43 e 58 nota 51. 

7) 1295 giugno 11, Montefiascone 

Il Capitolo provinciale degli Agostiniani decide che al convento di 

44 Cfr. atto precedente, in cui lo stesso personaggio è detto /ohannes Rufus. Il 
cognome di questa famiglia corana doveva essere Arrufa o Arruffa: un dompnus 
Iohannes Arrufa, arciprete di S. Salvatore, è infatti testimone in un atto rogato a 
Cori il 25 luglio 1328 (si veda infra, doc. n. 17). 

45 Si tratta, a quanto pare, di una manifestazione più ampia e circostanziata 
delle volontà gia espresse nell'atto precedente (vedi doc. n. 5). 
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Cori46 sia assegnato il territorio del castrum di Cisterna per la questua.47